
Città di Potenza

AREA: U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 2756/2022 DEL 13/12/2022

N° DetSet 697/2022 del 05/12/2022

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Programma assegno di cura - Impegno della somma di € 363.138,99

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2756/2022, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

A. la Regione Basilicata con la D.G.R. n. 202100048 del 04/02/2021 ha:

- stabilito gli indirizzi per il riparto delle risorse necessarie per l’implementazione del programma
assegno di cura di cui alle DD.G.R. n. 256 del 12/03/2013 e n. 1016 del 09/08/2013 agli Ambiti
Socio-Territoriali;

-  con  determinazione n.  13BH.2022/D.00287 28/7/2022  ha  assegnato  al  Comune di  Potenza la
somma di € 363.138,99 per la prosecuzione del programma assegno di cura;

Evidenziato che:
- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 50 del 28/05/2022 è stato aggiornato il Documento
unico programmazione 2022-2024;

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 28/05/2022 è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario 2022-2024;

- che con Deliberazione di Giunta comunale n. 198 del 12/07/2022 è stato approvato il PEG anni
2022-2024 aggiornato con Deliberazione di Giunta comunale n. 221 del 29/07/2022.

Preso atto che, a seguito di Avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 175 del
25/03/2022, risultano ammesse al contributo n. 73 persone;

PRESO ATTO altresì che  la somma di € 363.138,99 trova copertura sul cap. n. 1553.023 (entrata
cap. n. 221041.030);

RITENUTO necessario impegnare la suddetta somma per la prosecuzione del programma assegno
di cura;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Rossella Bellitto;

DATO ATTO  altresì che  della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi,
anche  potenziale,  nei  confronti  del  sottoscritto  Dirigente  dell’Unità  di  Direzione  Servizi  alla
Persona,  dott. Giuseppe Romaniello e del responsabile posizione organizzativa, dott.ssa Rossella
Bellitto,  con riferimento  alla  normativa  vigente,  ed  in  particolar  modo con quella  relativa  alle
prescrizioni del codice di comportamento e inerenti la prevenzione della corruzione;

VISTI:
- il D.l.gs 267/2000 e ss. mm. ii. (T.U.E.L) - aggiornato al D.lgs.118/2011 - coordinato con il D.L.gs
126/2014 in   vigore dal 01.01.2015;

- l'art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e Responsabilità della dirigenza;
                       

RICHIAMATO: il Decreto Sindacale n. 76 del 30/09/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico
di Responsabilità al Dirigente dell’Unità di Direzione “Servizi alla persona” con i relativi Centri di
Costo;         



DETERMINA 

per quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di impegnare la somma di € 363.138,99 per la prosecuzione del programma assegno di cura;

2)  di  dare  atto  che  la  suddetta  somma  trova  copertura  sul  cap.  n.  1553.023  (entrata  cap.  n.
221041.030);

2) di dare atto inoltre che:
- verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto ai sensi del D.
Lgs n. 33 del 4/03/2013;
- è pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi e trasmessa all'
U.D. Bilancio e Partecipate per il seguito di competenza.    

            Il Dirigente
dott. Giuseppe Romaniello



Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 697/2022 del 05/12/2022, avente oggetto: 

Programma assegno di cura - Impegno della somma di € 363.138,99

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

programma assegno 
di cura

€ 363.138,99 12 02 1 104 1553 023
Imp
egn

o
10252 2022

Totale Importo:      € 363.138,99

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 697/2022 del 05/12/2022, avente oggetto: 

Programma assegno di cura - Impegno della somma di € 363.138,99

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

programma assegno 
di cura

€ 363.138,99 221041 030 036 1967 2022

Totale Importo:      € 363.138,99

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



Città di Potenza

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Programma  assegno  di  cura  -  Impegno  della  somma  di  €  363.138,99'  è  stato  affisso  all'Albo
Pretorio Online dal 13/12/2022 al 28/12/2022 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-05358-
2022.


		2022-12-13T21:05:33+0100
	ROCCO SALADINO


		2022-12-12T17:03:05+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO


		2022-12-13T18:59:00+0100
	Vito Di Lascio


		2022-12-13T18:59:01+0100
	Vito Di Lascio




